<i>LECT.</i> , I, D. 19	<i>ORD.</i> , I, D. 19	<i>REP.</i> , I-A, D. 19	<i>ORD.</i> , IV, D. 6	<i>QMET.</i> , V, QQ. 12-14
«res praedicamenti quaelibet habet propriam differentiam essentialem, quae [...] dicitur 'qualis' (ubi ponit modos 'qualis', et non species), et sic supra rem cuiuslibet praedicamenti fundatur similitudo»	«et est <i>forma vel habens formam...</i> » «similitudo autem vel dissimilitudo potest fundari super quodcumque ens in <i>quantum est 'quale' et qualitas quaedam</i> (de hoc modo qualitatis loquitur Philosophus V Metaphysicae cap. 'De qualitate', quod « <i>unus modus qualitatis est differentia substantiae</i> », id est <i>substantialis</i> , et hoc modo individua eiusdem speciei sunt <i>essentialiter similia</i> in quantum habent eandem <i>differentiam specificam</i> , quae est ut <i>qualitas essentialis</i> ipsorum)»	«vel potest considerari ut habet formam <i>aliquam vel perfectionem aliquam per modum formae informantis secundum quam dicitur qualis.</i> ... et ut <i>forma – non informans, sed ut est purus actus</i> »	«... et invenitur 'quale', accipiendo <i>formam in illo genere in ratione formae...</i> » «Hoc enim modo possunt ' <i>habentes relationes unius speciei' dici similes secundum unitatem unius relationis, sicut 'habentes unam formam substantialem' possunt dici similes secundum substantiam vel secundum speciem</i> »	«et in quantum res est <i>qualis non solum accidentaliter sed per differentiam essentialem</i> et in quantum sit <i>una, super ipsam fundatur similitudo</i> »

¹¹¹ Sulla nozione di "continentia unitiva", si veda: *supra*, par. 1.2.6.4.

Come nel caso dell'identità, il fondamento della somiglianza trascendentale è l'ente considerato secondo un certo aspetto¹¹². Le formulazioni per indicare questo aspetto sono ancora una volta oscillanti:

- “[in quantum] habet propriam differentiam essentialem”;
- “dicitur ‘qualis’”;
- “est forma vel habens formam”;
- “in quantum est ‘quale’ et qualitas quaedam”;
- “ut habet formam aliquam vel perfectionem aliquam per modum formae informantis”;
- “ut forma – non informans, sed ut est purus actus”;
- “accipiendo formam in illo genere in ratione formae”.

Nell'insieme, queste formulazioni sembrano convergere verso un significato comune: esse intendono indicare un aspetto dell'ente per il quale esso non esprime ciò che è (“quid”), ma come è (“quale”). Per questo si dice che esprime un “quale”. Tale aspetto, poi, viene ulteriormente declinato come “essere una forma” oppure come “possedere una forma”; nel testo di *QMet.*, V, si specifica che tale aspetto può essere accidentale, oppure può essere sostanziale, ma è quest'ultimo il caso che interessa la somiglianza trascendentale.